РЕШЕНИЕ

№ 24 11.08.2020 г.

Об утверждении порядка проведения отчетно-выборных Конференций

Общероссийской общественной организации «Ассоциация гольфа

России» в 2020 г. путем принятия решений заочным голосованием

(опросным путем)

Исполком Ассоциации гольфа России р е ш и л:

1. Утвердить порядок проведения отчетно-выборных Конференций

Общероссийской общественной организации «Ассоциация гольфа России» в

2020 г. путем принятия решений заочным голосованием (опросным путем)

(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Президент В.Б. Христенко

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Исполкома

Ассоциации гольфа России

от 11.08.2020 г. № 24

Порядок проведения отчетно-выборных Конференций Общероссийской

общественной организации «Ассоциация гольфа России» в 2020 г. путем

принятия решений заочным голосованием (опросным путем)

Преамбула

8 июня 2020 г. вступил в силу Федеральный закон № 166-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в целях принятия неотложных мер, направленных на обеспечение

устойчивого развития экономики и предотвращение последствий

распространения новой коронавирусной инфекции», в котором

предусмотрено внесение изменений в порядок проведения заседаний

коллегиальных руководящих органов некоммерческих организаций и

принятие решений по отдельным вопросам их компетенции. Данные

изменения предоставляют возможность проведения в 2020 году отчетно-

выборных Конференций Общероссийской общественной организации

«Ассоциация гольфа России» (далее соответственно – Конференция,

Ассоциация) путем проведения заочного голосования (опросным путем).

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-

ФЗ (в редакции от 08.06.2020 г.) «О некоммерческих организациях», Уставом

Ассоциации.

2. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия решений

отчетно-выборных Конференций в 2020 году путем проведения заочного

3

голосования (опросным путем) по вопросам образования руководящих и

контрольно-ревизионных органов Ассоциации и досрочном прекращении их

полномочий.

3. Конференция проводится по решению Исполкома Ассоциации.

4. Проект повестки дня Конференции, норма представительства членов

Ассоциации для участия в Конференции, дата и время окончания процедуры

голосования, адрес для направления бюллетеней для заочного голосования

(далее – бюллетень) определяются решением Исполкома Ассоциации.

5. Информация о проведении Конференции доводится до сведения

членов Ассоциации посредством её опубликования на официальном сайте

Ассоциации в сети Интернет не позднее чем за 30 дней до даты окончания

процедуры голосования.

Члены Ассоциации могут по своей инициативе представить в Исполком

Ассоциации предложения о включении в повестку дня Конференции

дополнительных вопросов не позднее чем за 25 дней до даты окончания

процедуры голосования. Измененная повестка дня публикуется на

официальном сайте Ассоциации в сети Интернет не позднее чем за 10 дней до

даты окончания процедуры голосования.

6. Заочное голосование (опросным путем) проводится путем обмена

документами посредством электронной связи, обеспечивающей

аутентичность передаваемых и принимаемых сообщений и их документальное

подтверждение.

7. Правом голоса на Конференции обладают уполномоченные лица

членов Ассоциации в соответствии с нормой представительства,

установленной Исполкомом Ассоциации, а также Президент Ассоциации.

8. Не менее 75 процентов голосов от общего числа голосов,

участвующих в Конференции, должно принадлежать аккредитованным

региональным спортивным федерациям гольфа, являющимися членами

Ассоциации.

9. Решения Конференции принимаются большинством не менее двух

4

третей голосов от общего числа голосов, участвующих в Конференции, при

условии, что в голосовании приняли участие более половины от общего числа

членов Ассоциации.

II. Выдвижение кандидатов и процедура голосования

10. Кандидаты на выборные должности Ассоциации выдвигаются

членами Ассоциации не позднее чем за 5 дней до даты окончания процедуры

голосования.

11. Выдвижение кандидатов оформляется в письменном виде и

представляет собой выписку из решения уполномоченного органа члена

Ассоциации, скрепленную печатью и подписью руководителя, и направляется

в Ассоциацию посредством электронной почты на адрес info@rusgolf.ru (с

темой письма «Выдвижение кандидата»).

12. Процедура выдвижения кандидатов в руководящие и контрольно-

ревизионные органы регламентируется Уставом Ассоциации.

13. Бюллетень направляется членам Ассоциации и Президенту

Ассоциации не позднее чем за 3 дня до даты окончания процедуры

голосования.

14. Бюллетень должен содержать следующую информацию:

вопросы, поставленные на голосование;

проект решений по каждому вопросу, поставленному на голосование;

варианты ответов «за», «против» и «воздержался»;

указание на то, что бюллетень подписывается уполномоченным лицом

члена Ассоциации или Президентом Ассоциации (далее – участник

Конференции).

15. Не позднее времени окончания процедуры голосования участник

Конференции направляет в Ассоциацию посредством электронной почты на

адрес info@rusgolf.ru (с темой письма «Заочное голосование Конференции»)

следующие материалы:

бюллетень, подписанный участником Конференции;

mailto:info@rusgolf.ru
mailto:info@rusgolf.ru

5

выписку из решения уполномоченного органа члена Ассоциации,

скрепленную печатью и подписью руководителя, подтверждающую

полномочия лица подписывать бюллетень (в случае если участник

Конференции – уполномоченное лицо члена Ассоциации).

16. При принятии решения участник Конференции обладает одним

голосом.

III. Подсчет и объявление результатов

17. Бюллетень, присланный участником Конференции после времени

окончания процедуры голосования, считается недействительным.

18. Подсчет голосов по вопросам, вынесенным на голосование,

осуществляется секретарем Конференции.

19. При подведении итогов голосования учитывается голос по тому

вопросу, по которому участником Конференции оставлен только один из

возможных вариантов голосования. Бюллетень, заполненный с нарушением

вышеуказанного требования, признается недействительным, а голос по

содержащемуся в нем вопросу не учитывается.

В случае если бюллетень содержит несколько вопросов, поставленных

на голосование, несоблюдение вышеуказанного требования в отношение

одного или нескольких вопросов не влечет за собой признание бюллетеня

недействительным в целом.

20. В случае проведения второго тура голосования бюллетень

направляется членам Ассоциации и Президенту Ассоциации не позднее чем за

3 дня до даты окончания процедуры второго тура голосования.

21. Бюллетень, подписанный участником Конференции, передается в

архив Ассоциации.

22. Решение Конференции, принятое путем проведения заочного

голосования (опросным путем), оформляется протоколом в соответствии с

требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

Протокол Конференции должен быть надлежащим образом оформлен не

6

позднее чем через 10 дней после даты окончания процедуры голосования.

23. Протокол Конференции подписывается Президентом Ассоциации и

секретарем Конференции и публикуется на официальном сайте Ассоциации в

сети Интернет.

24. Решение Конференции, принятое путем проведения заочного

голосования (опросным путем), вступает в силу с момента его принятия, если

в нем не указан иной срок вступления в силу.

IV. Заключительные положения

25. Внесение изменений в настоящий Порядок осуществляется в том же

порядке, в котором утверждается сам Порядок.

26. Настоящий Порядок подлежит опубликованию на официальном

сайте Ассоциации в сети Интернет.

____________